全国賃貸管理ビジネス協会

中 国 支 部 会 員 各 位                                 平成２３年８月３０日

                                    全国賃貸管理ビジネス協会

                                  中国支部支部長 水野 隆司

平成２３年度関西、東海、中国三支部合同支部会のご案内
拝啓 時下ますますご健勝のほどお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、また支部活動に於きましてもご支援ご協力を頂きまして厚く御礼申し上げます。

 さて、恒例の関西支部 東海支部 中国支部の三支部合同支部会を開催することとなりましたので、ご案内

申し上げます。参加費用につきましては応分の補助をしますので万障繰合わせ上、ご出席下さいますよう

御願い申し上げます。                                       敬 具

記

１．開 催 日： 平成２３年１０月６日（木）～１０月７日（金）

２．時   間： １４：００ 開始 （受付開始 １３：００～）

３．会   場：  宮島 錦水館 広島県廿日市市宮島町１１３３ TEL：0829-44-2131

４．日   程： ６日（木） 合同支部会及び懇親会（宿泊）

 ７日（金） 希望者はゴルフコンペを参加企画しております。（参加費実費）

観光は江田島旧海軍兵学校、呉大和ミュージアム・てつのくじら館、昼食

は戸田本店を予定しています。日帰り、もしくは朝食後、帰社も可能です。

【議事内容】

1， 支部定例会

 全管協本部・（株）全管協共済会報告

 コンプライアンス委員会報告

        2,  記念講演 「全貌！私が体験した東日本大震災」

 今野不動産株式会社 代表取締役専務 今野幸輝氏

 東日本大震災が起きた現実から、いざという時に何が必要か、備えをどうするべきか、

管理会社はどう対処していくのか、実際の体験をもとにお話しいただきます。

特別講演 「被災時の法律問題」

       全管協顧問弁護士 ことぶき法律事務所 弁護士 松木信行氏・田村宏二氏

質疑応答

3， 懇  親  会

該当欄に会社名お名前○印を記入し、９月１０日までにＦＡＸにて返信願います。

出 欠 確 認 表     FAX：０８２－２４６－１４３０

御 社 名

ご 芳 名

合同支部会 出席（   ） 欠席（   ） 出席（   ） 欠席（   ）

懇 親 会 出席（   ） 欠席（   ） 出席（   ） 欠席（   ）

宿   泊 する（   ）しない（   ） する（   ）しない（   ）

７日江田島・呉観光 する（   ）しない（   ） する（   ）しない（   ）

７日ゴルフコンペ する（   ）しない（   ） する（   ）しない（   ）

全国賃貸管理ビジネス協会 中国支部事務局 担当 土細工Tel０８２－５４５－６２０８

別 紙 １

三支部合同支部会参加費補助

きょうさいくん件数
支 部 補 助 内 訳

補助の有無 宿泊費・交通費

A  500件  以上  あり 2名様分の宿泊費及び交通費半額相当を補助

B  100以上500未満 あり １名様分の宿泊費及び交通費半額相当を補助

C  100件  未満 なし 各自負担 (下記参照)

＜補助設定基準は、平成２２年度のきょうさいくん年間実績件数により設定＞

（注１） 駐車場のご利用など、記載の無い費用に関しましては、各自ご負担願います。

懇親会＆宿泊参加費用（1泊2食）：1名 29,525円・懇親会(宿泊なし)参加費用：1名14,175円

貴社は、きょうさいくん件数「Ａ」に該当致します。

宮島 錦水館

住所：〒739-0558  広島県廿日市市宮島町１１３３

TEL：0829-44-2131

世界遺産「厳島神社」まで徒歩5分、宮島桟橋までも

徒歩5分、表参道商店街の中央に位置し観光に最適

な立地です。2005年2月に天然温泉「宮島潮湯」が

オープン。島内唯一の源泉かけ流しの温泉を古代桧風呂で

お楽しみ下さい。瀬戸内の海と朱の大鳥居を望む客室や、宮島の町屋や表参道の賑わいを楽しめるお部屋など

7つのコンセプトルームからなります。

                         ――――交通のご案内――――

広島空港→広島駅

（リムジンバス）

      片道1,300円 所要時間約50分
広島駅→宮島口

（ＪＲ山陽本線）

片道400円 所要時間約25分
宮島口→宮島

（ＪＲ宮島連絡船

or松大汽船フェリー）

片道170円 所要時間約10分

（※宮島口→宮島へのフェリーの最終便は22時42分、宮島→宮島口は22時14分です。）

支部会会場・ご宿泊先のご案内

別 紙 ２

＜海上自衛隊第1術科学校（旧海軍兵学校跡地）＞
旧海軍兵学校は、明治21年に東京、築地から江田島へ移転し、日本海軍士官養成の場としての歴史と伝統を築きました。

昭和３５年から広報の一環として校内見学を実施しており、延べ見学者数は、４５０万人（平成２１年末現在）を数え、年間約７万人が来訪される江田

島を代表する見学場所でもあります。

構内にある教育参考館には、旧海軍関係の資料など約1,000点が展示されています。特に、神風特攻隊員たちの遺書や遺品が見る人の胸を強く

打ちます。

＜大和ミュージアム・てつのくじら館＞
大和ミュージアム（呉市海事歴史科学館）は、明治以降の日本の近代化の歴史そのものである「呉の歴史」と、その近代化の礎となった造船、製鋼

を始めとした各種の「科学技術」を、先人の努力や当時の生活・文化に触れながら紹介しています。館内には、10分の1戦艦「大和」が展示され、大

型資料展示室の零式艦上戦闘機や人間魚雷「回天」、特殊潜航艇「海龍」などは、すべて本物です。屋外には、戦艦「陸奥」の主砲身や潜水調査船

「しんかい」などの実物も展示され、芝生広場や大和の大きさを再現した公園も整備されています。

大和ミュージアムの隣にあるてつのくじら館、海上自衛隊についての資料を展示している施設です。海上自衛隊の施設の中でも分担があるそうで、

こちらでは潜水艦と掃海についてが中心テーマに据えられており、退役した潜水艦「あきしお」号の実物が展示され、内部の見学もできるようにな

っています。

   貸切船

宮島港  切串港

8：30    9：20  9：30

【昼食】

 江田島旧海軍兵学校  戸田本店

      10：00            11：30    12：00  13：00

 呉：大和ミュージアム・てつのくじら館

13：30                       15：00

 広島駅

      16：30頃

鷹の巣ゴルフクラブ
住所：広島県廿日市市河津原137-2

TEL：0829-74-3111

コースレイアウト:丘陵コース １８ホール パー７２

鷹の巣山をはじめ、遠く近くゆるやかな起伏を見せる山並み。赤松を中心とした豊富な自然や四季折々の花々が楽しめる花木など、コー

スと自然との豊かな調和を見せる鷹の巣ゴルフクラブ。

フェリー          貸切バス

宮島港  宮島口  鷹の巣ゴルフクラブ 広島駅

 7：20        7：30   7：35     8：10    8：40よりプレー （ｺﾞﾙﾌ場より広島駅迄約1時間）

10月7日観光のご案内

明治２１年に東京の築地から移転して以来､海軍将校養成の基地とし
て､若い人の憧れを集め､多くの将校の卵たちが厳しい訓練を受け､日
本海軍の要として巣立ってきました。

戦艦大和の作られた戦前東洋一の軍都と言われた呉に戦艦大和の１０分の１の模
型が完成！なんと全長２５ｍもあり圧巻です

10月7日ゴルフコンペのご案内

ＬＰＧＡステップアップツアーを開催した、

西広島地区の名門コースです